
Inlocuirea unitatilor de transformare T1 si T2 250 MVA, 400/110 kV din statia 400/110 kV Constanta
Nord

 Detalii
-------------------

Organizator: COMPANIA NATIONALA DE TRANSPORT AL ENERGIEI ELECTRICE
"TRANSELECTRICA" S.A.
Câștigători: TRACTEBEL ENGINEERING S.A.
Localizare: Constanța (România)
Tip anunț: Atribuire la anunț de participare
Sursă: S.E.A.P.
Valoare estimata: 520938.00 RON
Dată licitatie: 12-02-2026
Publicat în: 13-02-2026
Număr SEAP: [CAN1162628]

 Domenii
-------------------

Servicii de proiectare a sistemelor de energie electrica (CPV: 71323100)

Anunt de atribuire [CAN1162628]

Înlocuirea unităților de transformare T1 și T2 250 MVA, 400/110 kV din stația 400/110 kV Constanța
Nord

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1084145 / 31-07-2025

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMPANIA NATIONALA DE TRANSPORT AL ENERGIEI ELECTRICE "TRANSELECTRICA" S.A.CIF:
RO13328043
Adresa: Strada: Olteni, nr. 2-4 Clădirea Platinum Center Sector 3, prin STT Constanța: Bdul Al.
Lăpușneanu nr. 195A, bl. LAV 1, parter și mezanin, Bucuresti, Constanta, Romania, 900472
Email: mihaela.vlad@transelectrica.ro
Telefon: +40 241607581
Fax: +40 241607552
Persoana contact: Mihaela Vlad
Punct(e) de contact: Mihaela Vlad
In atentia: Luminita Mirela Micu
URL: https://www.transelectrica.ro



SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu: Înlocuirea unităților de transformare T1 și T2 250 MVA, 400/110 kV din stația 400/110 kV
Constanța Nord

Cod CPV: 71323100-9 - Servicii de proiectare a sistemelor de energie electrica (Rev.2)

Tipul contractului: Servicii

Descriere:
Servicii de proiectare SF şi CS pentru lucrarea “ Înlocuirea unităților de transformare T1 și T2 250
MVA, 400/110 kV din stația 400/110 kV Constanța Nord”, conform cerinţelor din Caietul de sarcini.

Orice solicitare de clarificări trebuie transmisă în SEAP (http://sicap-prod.e-licitatie.ro/pub).

Numar zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor: 17.
Entitatea contractantă va răspunde în mod clar şi complet tuturor solicitărilor de
clarificare/informaţiilor suplimentare , astfel: - în a 11-a zi calendaristică înainte de termenul limită de
depunere a ofertelor.

Entitatea contractantă va răspunde doar la solicitările de clarificări adresate de operatorii economici
până la termenul-limită stabilit, conform art. 29 alin (3) din HG 394/2016, entitatea contractantă
urmând să nu dea curs solicitărilor de clarificări adresate după termenul-limită stabilit mai sus sau
solicitate prin altă modalitate de comunicare decât cea stabilită prin anunțul de participare.

Notă: la calculul termenului de solicitare/răspuns clarificări exprimat în zile, data limită de depunere a
ofertelor nu se ia în considerare.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 520938 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii: Licitatie deschisa

S-a organizat o licitatie electronica: DA

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

V.1) Informatii privind neatribuirea

V.2) Atribuirea contractului

Numar: C12
Data: 12-02-2026
Denumire Contract: Înlocuirea unităților de transformare T1 și T2 250 MVA, 400/110 kV din stația
400/110 kV Constanța Nord
Valoare Contract: 520938 RON
Castigator: TRACTEBEL ENGINEERING S.A.
CIF: RO 6384024



Adresa: Strada Av. Popişteanu, Nr. 54A, Expo Business Park, clădirea 1, etaj 3, Sector: 1, Bucuresti,
Bucuresti,
Email: engineering-ro@tractebel.engie.com
Telefon: +40 312248101
Fax: +40 312248201
URL: https://www.tractebel-engie.com

-----


